
Proposta n. PDET-2024-347 del 03/05/2024 

Determinazione dirigenziale n. DET-2024-333 del 03/05/2024 

Oggetto Convenzione Intercent-ER per il servizio di pulizia, sanificazione

e servizi ausiliari – ed. 5”. Lotto 9 per le sedi Arpae dell'Emilia-

Romagna. CIG: 8806078D71. Rettifica variazione canone per la

riduzione del servizio pulizie ordinarie dei locali del laboratorio

della sede Arpae sita in Via Alberoni, 17/19-Ravenna di cui alla

determina n. 312/2024.

Dirigente adottante Servizio Acquisti E Patrimonio -  Bortolotti Elena

Dirigente proponente Servizio Acquisti E Patrimonio - Bortolotti Elena

Responsabile del procedimento Bortolotti Elena

Questo giorno  03/05/2024  Il Responsabile di Servizio Acquisti e Patrimonio,  Bortolotti Elena, ai

sensi  del  Regolamento  Arpae  per  l’adozione  degli  atti  di  gestione  delle  risorse  dell’Agenzia,

approvato con D.D.G. n. 114 del 23/10/2020 e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.

165 determina quanto segue.

Pag 1 di 4



VISTI:

- il Regolamento per l’adozione degli atti di gestione dell’Agenzia approvato con D.D.G. n. 114 del

23/10/2020;

- il Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture di Arpae approvato con

D.D.G. n. 4 del 21/1/2022;

RICHIAMATI:

- la determina n. 312 del 29/04/2024 avente ad oggetto la modifica all’Ordinativo Principale di

Fornitura registro di sistema n. PI226537-21 (ns. protocollo PG/2021/102204) del 30/06/2021 con il

quale è stato attivato il servizio di pulizia, di lavaggio vetreria e servizi ausiliari per tutte le sedi

Arpae dell'Emilia-Romagna (CIG: 8806078D71), a decorrere dall'1.07.2021 e sino al 30.06.2024,

per la riduzione del servizio pulizia ordinaria di parte dei locali del laboratorio Multisito della sede

Arpae sita in Via Alberoni, 17/19-Ravenna;

DATO ATTO:

-  che  l’analisi  dei  costi  di  Rekeep  Spa,  Prot.  Rif.  SFO  SCAI  38-24376  del  08  aprile  2024,

richiamata  nella  determina  n.  312  del  29/04/2024,  erroneamente  faceva  riferimento  al  codice

edificio 24 (uffici)  della  sede Arpae sita  in  Via Alberoni,  17/19-Ravenna,  anzichè ai  locali  del

laboratorio Multisito della medesima sede contraddistinti con il codice edificio 24a;

CONSIDERATO:

- che Rekeep Spa con nota Prot. Rif. SFO SCAI 38-24376 - REV1 del 22/04/2024, trasmessa via

pec in data 24/04/2024, ha modificato l’analisi dei costi riferendola correttamente al codice edificio

24a (laboratori), da cui deriva una riduzione del canone mensile pari ad euro 272,45 (oltre l’IVA al

22%) anzichè ad euro 230,39 (oltre l’IVA al 22%), come riportato nella determina su richiamata;

RITENUTO: 

- di prendere atto della nuova analisi dei costi e di conseguenza di rettificare la quantificazione dei

minori costi a carico della sede interessata;

-  di  procedere  alla  trasmissione  dell’Atto  Aggiuntivo  n.  10  Rev.  1,  con  allegato  l’Ordinativo

Integrativo di Fornitura, all’Ordinativo Principale di fornitura registro di sistema n. PI226537-21

(ns. protocollo PG/2021/102204) del 30/06/2021 (CIG: 8806078D71), come da nuova analisi dei

costi di Rekeep Spa (Prot. Rif. SFO SCAI 38-24376-REV1 del 22/04/2024) sopra richiamata e di

seguito riepilogata:

• Sede Arpae di Ravenna, Via Alberoni 17/19 (codice edificio 24a) 

• variazione del servizio di pulizia ordinaria dei locali al piano terra (il servizio di pulizie prosegue

Pag 2 di 4



solo nel bagno, zona badge e spogliatoio) e al piano primo (il servizio di pulizie prosegue in due

uffici e bagno adiacente) per un totale di mq 205,00, per una riduzione del canone mensile pari ad

euro € 272,45 (oltre l’IVA al 22%) con decorrenza dal 02/04/2024 (oltre l’IVA al 22%);

ATTESTATA: 

- la regolarità amministrativa del presente atto;

DATO ATTO INFINE:

- che Responsabile Unico del Procedimento è la dr.ssa Elena Bortolotti Responsabile del Servizio

Acquisti e Patrimonio;

-  che  Direttore  dell’esecuzione  del  contratto  è  la  dr.ssa  Anna  Iaquinta  del  Servizio  Acquisti  e

Patrimonio;

-  che  è  stato  acquisito  il  parere  di  regolarità  contabile  espresso  dal  Servizio  Amministrazione

Bilancio e Controllo Economico nella persona del dott. Alessandro Antenucci, titolare dell’incarico

di funzione di Unità Budget, Controllo economico e Fatture/Fornitori;

DETERMINA 

1. di procedere, per tutto quanto sopra esposto, alla trasmissione dell’Atto Aggiuntivo n. 10 Rev. 1,

con allegato l’Ordinativo Integrativo di Fornitura, all’Ordinativo Principale di fornitura registro di

sistema  n.  PI226537-21  (ns.  protocollo  PG/2021/102204)  del  30/06/2021  (CIG:  8806078D71),

come  da  nuova  analisi  dei  costi  di  Rekeep  Spa  (Prot.  Rif.  SFO  SCAI  38-24376-REV1  del

22/04/2024) sopra richiamata e di seguito riepilogata:

• Sede Arpae di Ravenna, Via Alberoni 17/19 (codice edificio 24a) 

• variazione del servizio di pulizia ordinaria dei locali al piano terra (il servizio di pulizie prosegue

solo nel bagno, zona badge e spogliatoio) e al piano primo (il servizio di pulizie prosegue in due

uffici e bagno adiacente) per un totale di mq 205,00, per una riduzione del canone mensile pari ad

euro € 272,45 (oltre l’IVA al 22%) con decorrenza dal 02/04/2024 (oltre l’IVA al 22%);

2. di dare atto che la variazione del canone per la riduzione del servizio di pulizia ordinaria  dei

locali  del  laboratorio  al  piano terra  e  al  piano primo della  sede Arpae di  Via  Alberoni  17/19-

Ravenna- Laboratori (codice edificio 24a), a decorrere dal 02/04/2024 e fino al 30/06/2024 (data di

scadenza del contratto), è pari complessivamente ad euro 817,35 (oltre l’IVA al 22%) anzichè ad

euro 691,17 (oltre l’IVA al 22%) come riportato nella determina n. 312/2024;

3. di dare atto che per effetto della variazione suddetta il nuovo canone mensile per il servizio di

pulizia ordinaria per la sede Arpae di Via Alberoni 17/19- Ravenna (codice edificio 24a), dal mese

Pag 3 di 4



di aprile 2024 sarà di € 2.047,40 oltre l’Iva al 22%;

4. di dare atto che la variazione del canone relativa al presente provvedimento, rispetto a quanto

determinato con atto n. 507 del 29/06/2021, comporta un risparmio, pari complessivamente ad euro

997,17 (IVA inclusa) aventi natura di “servizi di pulizia” riferito al centro di costo del Laboratorio

Multisito.

LA DIRIGENTE ADOTTANTE

Firmato digitalmente

Bortolotti Elena

Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire  1,

come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file 
pre-esistenti alla firma digitale con cui è stato adottato il provvedimento

Pag 4 di 4



PROPOSTA N. PDET 347   del   03/05/2024  

Centro di Responsabilità:   Servizio Acquisti E Patrimonio

OGGETTO: Convenzione  Intercent-ER  per  il  servizio  di  pulizia,  sanificazione  e

servizi ausiliari – ed. 5”. Lotto 9 per le sedi Arpae dell'Emilia-Romagna.

CIG:  8806078D71.  Rettifica  variazione  canone  per  la  riduzione  del

servizio pulizie ordinarie dei locali del laboratorio della sede Arpae sita

in Via Alberoni, 17/19-Ravenna di cui alla determina n. 312/2024.

PARERE CONTABILE

Il  sottoscritto  Antenucci  Alessandro  -  Unità  Budget  economico  e  finanziario,

fatturazione fornitori e riscossione crediti esprime parere di regolarità contabile ai sensi

del Regolamento Arpae per l’adozione degli atti di gestione delle risorse dell’Agenzia.

Data  03/05/2024                                    

Antenucci Alessandro


		2024-05-03T15:13:23+0200
	Elena Bortolotti




